
 

3 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 5 de octubre de 2023, de la 
Consejería de Educación, por la que se publica la 
lista provisional de personas admitidas y excluidas, 
de la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocadas por Resolución de 5 de 
septiembre de 2023 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 

elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 
con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 5 de septiembre de 2023, que aprobó la 

convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 

las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 

valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de acuerdo 

con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del Principado de 
Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma, 

el Decreto 70/2023, de 11 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería 

de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la 
Administración del Principado de Asturias. 

 
Segundo.- La Resolución de 5 de septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se delegan 

competencias en diversos órganos de la Consejería recoge en su resuelvo segundo la delegación en la 

persona titular de la Dirección General de Personal Docente la aprobación de las listas y bolsas de aspirantes 
a interinidad. 

Vistos los antecedentes de hecho concurrentes y los fundamentos de derecho de aplicación, 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0593 Catedráticos de música y artes escénicas 

0593001 Acordeón 
0593010 Composición 

0593052 Oboe 
0593072 Trombón 

0593075 Trompeta 



 

4 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

0593057 Pedagogía 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

Dicha alegación podrá presentarse en la oficina de registro central e información del Principado de 

Asturias; en el registro electrónico de la administración general del estado, sin perjuicio de lo dispuesto 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. En el caso de presentación en la oficina de correos, se hará en sobre abierto 
para que la instancia sea fechada y sellada por la oficina antes de ser certificada, señalando en el 

Asunto “alegación a la bolsa del (cuerpo y especialidad, según corresponda)”. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

Por delegación Resolución de 5 de septiembre de 2023 (BOPA de 14/09/2023) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

CÉSAR GONZÁLEZ PRIETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593010 ***1179** Antúnez Rodríguez, David No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593057 ***7869** 
Arias González, Xavier 

Gabriel 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la Resolución 

de 05/09/23 que establece las bases de la 

convocatoria. 

0593052 ***3988** Calpe Almela,Guillem 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la Resolución 

de 05/09/23 que establece las bases de la 

convocatoria. 

0593057 ***7689** Calzada Peña, Rodrigo 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la Resolución 

de 05/09/23 que establece las bases de la 

convocatoria. 

0593010 ***7476** Costas Miguélez, Jorge No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593075 ***5522** Domínguez Rodríguez, Julio No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593075 ***4347** Domínguez Vázquez, Luis 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593057 ***8320** 
Espigares del Castillo, 

Alejandro Wolfgang 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la Resolución 

de 05/09/23 que establece las bases de la 

convocatoria. 

0593072 ***2558***

* 

Fernández López, Rita No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593057 ***1661** García Fernández, Raquel 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la Resolución 

de 05/09/23 que establece las bases de la 

convocatoria. 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593010 ***2794** 
García Hernández, Alvaro 

María 

No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593075 ***6108** 
García Mora Martín Romo, 

Alfonso 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la convocatoria. 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593075 ***0551** Garín Vicente, Ángel Javier 
No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la convocatoria. 

0593072 ***8046** Gómez Naval, Mateo No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593001 ***7762** 
González García, María 

Gema 

No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593052 ***7342** 
González Martín, Mª del 

Valle 
Solicitud presentada fuera de plazo. 

0593072 ***6083** Gran Sala, Alfredo No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593052 ***5612** 
Hernández Alba, Antonio 

Jesús 
No aporta Anexo II ( solicitud de participación) 



 

6 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593072 ***5575** Herrero Hernanz, David 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593052 ***6807** Lara Ruano, Gema Isabel No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0593010 ***0408** Larrinaga Abascal, Ander No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593072 ***5430** 
Lozano Meroño, Jose 

Antonio 

No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593010 ***8116** Martín Entrialgo, Alberto 
No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la convocatoria. 

0593052 ***2929** 
Martín Rodríguez, Juan 

Carlos 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593075 ***5325** Martínez Rodríguez, Álvaro 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593057 ***0240** Mercader Quesada, Pilar 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593057 ***8782** 
Molina Moreno, José 

Eusebio 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593010 ***8085** Morán Artaiz, Alejandro No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593001 ***7742** Moyano Mañanes, Raquel 
No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593010 ***7742** Moyano Mañanes, Raquel 
No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593010 ***0613** 
Navarrete 

Caparros,Ezequiel 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0593010 ***5430** 
Ortega Caballo, Jose 

Manuel 

No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593075 ***0783** Palacios Vera, Juan Jesús No aporta Anexo II (Solicitud de participación) 

0593010 ***3874** Palomino Carballo, Jorge 
No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593072 ***5168** Ramón Baena, Jose María 
No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

0593075 ***6866** Rodríguez Navarro, Diego 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593075 ***6568** Roldán Roldán, Manuel 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la base 2.1.3. de la 

convocatoria. 

0593075 ***2707** Sabido Álvarez, Amador No aporta Anexo II (Solicitud de participación) 

0593072 ***6358** 
Tirado Rodríguez, Manuel 

Jesús 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la convocatoria. 

0593075 ***6556** Torija Tendero Fernando No aporta Anexo II (Solicitud de participación) 

0593072 ***1031** Vilches Molina, Pablo 

No aporta ninguna de las titulaciones 

establecidas en el Anexo II de la convocatoria. 

No cumple los requisitos establecidos en la 

base 2.1.3. de la convocatoria. 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 5, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

2TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

001-ACORDEONFUNCION:

2

***3723**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

VIGO VILLAR, VICTOR

PRIETO TRANCON, NORBERTO MAGIN

 7,2800

 5,2756

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 5, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

24TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

010-COMPOSICIÓNFUNCION:

24

***3686**

***7665**

***1444**

***9329**

***7696**

***3113**

***9269**

****0270*

***7446**

***9928**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

PEULA MEDINA, PABLO

MARI ALTOZANO, MANUEL EMILIO

PEREZ RUBIO, ALVARO

VAZQUEZ ROMERO, ANA CANDELARIA

ANTON CAMARA, ALEJANDRO

CARAMES BOHIGAS, IVAN

FERNANDEZ VALERA, JORGE DIEGO

MARTIN SANCHEZ, ALVARO

ORTIZ HERNANDEZ, MARIA LUZ

ESPIGARES DEL CASTILLO, WOLFGANG

FERNANDEZ ROJA, PABLO

JURADO RAYA, FERNANDO JESUS

ARRANZ MORENO, ANGEL

ANDREO GÁZQUEZ, FCO JAVIER

VAZQUEZ TORRES, AITOR

LLANEZA GARCIA, XUACU

WADIE LOPEZ, DAVID

DELGADO PULPILLO, JOSE JAVIER

GONZALEZ YAGUE, IGNACIO GERMAN

SALGUERO ARNAIZ, ANGELES MARIA

SOTOMAYOR MOLINA, GERMAN DE

COPELLO , GUILLERMO RAÚL

COSTAS MIGUELEZ, JORGE

HOYOS PÉREZ, FRANCISCO JAVI

 10,0000

 9,5200

 9,3800

 9,1600

 9,0000

 9,0000

 8,9100

 8,6600

 8,5900

 8,4000

 8,2500

 8,1700

 8,1300

 7,8890

 7,8000

 7,5800

 7,5400

 7,2500

 7,1000

 6,2700

 2,9152

 4,7200

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 5, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

26TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

052-OBOEFUNCION:

26

***9528**

***7346**

***7074**

***3015**

***7335**

***6157**

***4164**

***7310**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

MARTINEZ GALVEZ, ANGELA

ESCOBAR BAENA, NIEVES

LOPEZ MELERO, JESUS

VAZQUEZ ROMERO, ANA CANDELARIA

CABRERA CEJUDO, FRANCISCO JOSE

GOMEZ SANCHEZ, JOSE MANUEL

CRESPO GRAU, ALEX

NOGUEIRO BLANCO, RAMIRO

MOYA GARZON, SANTIAGO

VIZCAINO PALAU, LAURA DOLORES

MONTIJANO BARES, SERGIO

MARTINEZ GARCIA, M DOLORES

PIRIS VALLES, FIDEL

BURGUILLO SANCHEZ, LAURA

ESAIN NAGORE, SILVIA

GUNA ENGUIDANOS, IRENE

PEREZ MENA, HECTOR

ZAFRA DE LA CHICA, JOSE JAVIER

PERELLO REMOHI, REYES

PAEZ ROMAN, NATALIA

GUILLEN GONZALEZ, ALBERTO

SOUTO NEIRA, DANIEL

FERRER ENGUIDANOS, VICENTE RAMON

SALA MILVAQUES, M TERESA

CANO RODRIGUEZ, MARIA

MORALES CORRAL, MARTA

 9,9400

 9,6100

 9,3300

 9,1000

 8,7100

 8,6300

 8,6000

 8,5000

 8,3600

 8,3500

 8,3300

 8,2600

 8,1300

 8,1000

 8,0200

 8,0000

 8,0000

 7,8400

 7,8400

 7,6800

 7,3900

 7,3300

 6,8100

 1,1104

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 5, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

14TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

057-PEDAGOGÍAFUNCION:

14

***3908**

***9045**

***3015**

***4115**

***1906**

***8402**

***8974**

***3082**

***7869**

***4313**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

FERNANDEZ BLAZQUEZ, OLIVIA

PÁEZ AYALA, ÁNGEL

SANCHEZ MARTINEZ, NURIA

CASADO GOMEZ, FRANCISCO JOSE

BURGUILLO SANCHEZ, LAURA

MARIN SALAS, PALOMA

CALOTO LOPEZ, JESICA

PEREZ RIESGO, AMANDA

GUARDADO DEL VALLE, MARCO ANTONIO

TOVAR SANCHEZ, SARA

FERNANDEZ HERRERO, OLAYA

ARIAS GONZALEZ, XAIME GABRIEL

MELERO HERRERAS, ANA ROSA

DIAZ LUQUE, GUSTAVO ADOLFO

 8,4990

 8,4900

 8,2200

 8,2100

 7,9000

 7,9000

 7,7000

 7,7000

 7,4000

 6,4800

 5,7500

 10,0654

 19,9920

 18,4648

 10,4816

1 2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 5, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

20TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

072-TROMBONFUNCION:

20

***8253**

***0636**

***3488**

***7350**

***5496**

***4827**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

HIDALGO MUÑOZ, JAIME

MUÑOZ CATALUÑA, VICENTE

DIAZ HERNANDEZ, FRANCISCO

BLANCO CABALEIRO, SANTIAGO

PEREZ VARELA, CESAR

TORRECILLA MAESTRE, JOSE

RODRIGUEZ DE LA FUENTE, ADRIAN

VILLA DEL CAMINO, PEDRO

MARTIN MARTIN, JOSE MARIA

MIRA MARTINEZ, JORGE

PARRILLA BARON, JOSE ANTONIO

SANCHEZ GARCIA, CARLOS

GONZALEZ IGLESIAS, HECTOR

IZQUIERDO AMANTE, AMPARO

NAJERA FERRER, FRANCISCO

CORTES FRANQUEIRA, RAUL

FERNANDEZ GRANDA, ADRIANO

ORIA DE RUEDA NAJERA, ALFREDO

SODUPE VILLARO, ARCADIO RUBEN

CARRILLO DE ALBORNOZ ALAJARIN, JAIME JOSE

 8,7000

 8,6400

 8,4600

 8,4000

 8,3200

 8,2600

 8,1400

 8,0400

 7,9000

 7,8700

 7,7700

 7,7400

 7,6900

 7,1200

 7,1200

 6,8000

 6,6400

 6,3000

 5,2756

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 5, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

15TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

075-TROMPETAFUNCION:

15

***2484**

***1872**

***3900**

***1738**

***0452**

***5883**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

05/09/23Convocatoria

TOMAS LOPEZ, FRANCISCO G

FLORDELIS LLORENS, RAFAEL

JIMENEZ VILLARAN, FRANCISCO

REINA JIMENEZ, DANIEL

RUIZ FERNANDEZ, SARA

CIRERA MERCADER, MANUEL

COLOMA MARTI, LUIS JOSE

LOZANO SAURA, MIGUEL ANGEL

GAJETE MARTIN, JUAN JOSE

MORILLAS JIMENEZ, ENRIQUE

JIMÉNEZ MERIDA, JULIO

FERNANDEZ RODRIGUEZ, DAVID

GALLARDO PEREZ, RAMON

MANCISIDOR FERNANDEZ, DANIEL

CAMBLOR GARCIA, PABLO

 9,0000

 8,7300

 8,3300

 8,1500

 8,1000

 8,0000

 7,8800

 7,8000

 7,7900

 7,2100

 7,0200

 6,9000

 6,3000

 0,4164

 2,9152 2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS


